
COMUNE DI OTTONE               (Prov. di Piacenza)

N. 07/2019

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI
ESECUZIONE DELLE OPERE IDRAULICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO
DI  OTTONE  –  PIAZZA  DELLA  VITTORIA.  CUP:  G11J16000000002;  CIG:  77299024EC.
DICHIARAZIONE DELL’EFFICACIA DELL’   AGGIUDICAZIONE.

L'anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che, con provvedimento del Sindaco del 06/03/2017, al sottoscritto è stato conferito l'incarico di
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

RICHIAMATI i seguenti atti:

 la  Deliberazione  n.  16  del  26/07/2018,  con  cui  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  lo  schema di
Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della provincia di Piacenza (SUA) e
gli Enti aderenti, ai sensi dell'art. 37, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;

 la Convenzione fra Provincia e Comune, sottoscritta in data 01/08/2017 e registrata dalla Provincia al
Reg. 790 del 7 agosto 2018; 

Richiamata  la  determinazione  n.  2  del  2019,  con  la  quale  il  sottoscritto,  Responsabile  Unico  del
Procedimento, disponeva:

 di approvare i verbali della procedura negoziata, esperita in data 9 e 24 gennaio 2019, per l'affidamento
dell'appalto dei lavori di esecuzione delle opere idrauliche per la messa in sicurezza del centro abitato di
Ottone – Piazza della Vittoria. CUP G11J16000000002; CIG: 77299024EC, indetta con determinazione a
contrarre n. 126 del 06/12/2018, concludente nell’importo complessivo di € 475.000,00;

 di disporre l’aggiudicazione dei lavori in argomento alla ditta “F.E.A. S.R.L.” (codice fiscale e partita IVA:
02764870362), con sede in Castelfranco Emilia (MO), Via Manzolino Est, 14, che ha offerto un ribasso
del 23,69%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari ad € 236.561,00#, oltre a € 35.000,00
per oneri per la sicurezza e oltre a IVA di legge;

Visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica  del  possesso  sia  dei  requisiti  di  ordine  generale  che  quelli  di  ordine  speciale  richiesti  per  la
partecipazione alla procedura di gara;

Dato atto che:

 la verifica del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti di ordine generale è stata effettuata a
cura  della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Piacenza  tramite  l'utilizzo  del  sistema
AVCPASS dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

 i  documenti  prodotti  dagli  Enti  certificanti  hanno confermato  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine
generale autodichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara;

 l'attestazione  SOA dell'aggiudicatario,  in  categoria  e  classifica  adeguate  all'esecuzione  dei  lavori
oggetto di affidamento, è in corso di validità;

 il Documento Unico di regolarità contributiva dell’aggiudicataria, valido fino al 27/06/2019, risulta
regolare; 

 la ditta è iscritta alla “White List” della Prefettura di Modena;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori  in argomento,
disposta con Determinazione n. 2 del 2019 alla ditta “F.E.A. S.R.L.”, con sede in Castelfranco Emilia (MO),
Via Manzolino Est, 14 (codice fiscale e partita IVA: 02764870362);



Dato atto che, allo stato attuale, il provvedimento non comporta impegno di spesa né riduzione di entrata, 
per cui non necessita il parere di regolarità contabile;

Visti:

 il D.Lgs. 50/2016 e successive mm. e ii.;

 il D. Lgs. 267/2000 e successive mm. e ii;

 la Legge 241/1990 e successive mm. e ii;

 la  Convenzione  sottoscritta  con  la  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Piacenza,  sopra
richiamata;

D I S P O N E

Per quanto indicato in narrativa

1. di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione dei
lavori di cui al progetto esecutivo denominato “affidamento dell'appalto dei lavori di esecuzione delle
opere idrauliche per la messa in sicurezza del centro abitato di Ottone – Piazza della Vittoria”.  CUP
G11J16000000002; CIG: 77299024EC, disposta con determinazione n. 2 del 2019, alla ditta “F.E.A.
S.R.L.”,  con sede in Castelfranco Emilia (MO), Via Manzolino Est, 14 (codice fiscale e partita IVA:
02764870362);

2. di dare atto che, allo stato attuale, non comportando il presente provvedimento impegno di spesa
né riduzione di entrata, non necessita il parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TECNICO COMUNALE

(ing. Gianluca Croce)


